

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0039/2016	BENTO HERCULANO DUARTE NETO	444.518.224-91	R\$ 9.000,00

OBJETO **Objeto 1:** Cons.: 15/2016 - Lote 1 - Contratação do Exmo. Sr. BENTO HERCULANO DUARTE NETO, Desembargador do TRT da 21ª Região, para atuar como conteadista em dois cursos a distância da Escola Judicial.

Item 1 - Contratação do Exmo. Sr. BENTO HERCULANO DUARTE NETO para atuar como conteadista no curso "Novo Código de Processo Civil: uma visão bem crítica - Atos Processuais", com carga horária total de 30 horas, que ocorrerá de 13/04 a 09/05/2016.
PÚBLICO-ALVO: magistrados e servidores.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.500,00 - V.T. 4.500,00

Item 2 - Contratação do Exmo. Sr. BENTO HERCULANO DUARTE NETO para atuar como conteadista no curso "Novo Código de Processo Civil: uma visão bem crítica - Tutelas de urgência e evidência", com carga horária total de 30 horas, que ocorrerá de 11/05 a 06/06/2016.
PÚBLICO-ALVO: magistrados e servidores.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.500,00 - V.T. 4.500,00

Observação Obj: Esclarecemos que, em atendimento ao determinado no Memorando nº 09/2016 - EJ, anexo às fls. 28, nos dois itens, para efeito de classificação orçamentária e contábil, deverá ser observada a distribuição da despesa entre a ação "Capacitação de Recursos Humanos" e a "Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados" na proporção de 50%, conforme constou na descrição do objeto do TR 10/2016, conforme segue:

Item 1 - Público-Alvo: magistrados e servidores (considerar 50% de cada para efeito de pagamento);
Item 2 - Público-Alvo: magistrados e servidores (considerar 50% de cada para efeito de pagamento).

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0035/2016	NOEDIR FERNANDO MARTINS NEVES	284.491.548-55	R\$ 2.600,00

OBJETO **Objeto 1:** Cons.: 11/2016 - Lote 1 - Manutenção em telhado - Fórum Trabalhista de Piracicaba

Item 1 - Serviço de limpeza de calhas, rufos e revisão geral de selagem de emendas no prédio administrativo do Fórum Trabalhista de Piracicaba; recuperação de telhas com trincas e furos no prédio administrativo; recuperação de telhas com trincas e furos no prédio do Arquivo e impermeabilização da laje do poço de elevador, incluindo o material e a mão-de-obra.
- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.600,00 - V.T. 2.600,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0059/2016	ZULEIKA ANDRADE CARDOSO - ME	20.389.629/0001-82	R\$ 2.880,00

OBJETO **Objeto 1:** Cons.: 38/2016 - Lote 1 - Limpeza de Calhas - VT de Barretos.

Item 1 - Contratação de empresa para o serviço de limpeza de calhas e condutores, com periodicidade quinzenal, no período de Fevereiro/2016 a Abril/2016, ao valor unitário de R\$ 480,00, totalizando R\$ 2.880,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.880,00 - V.T. 2.880,00

Observação Obj: 1) estão previstas 06 (seis) manutenções até o final do mês de abril de 2016;
2) o valor proposto é fixo e irrevogável até o dia 30/04/2016;
3) deverão ser fornecidos todos os materiais e equipamentos necessários à realização dos serviços;
4) o descumprimento do acordado ensejará a aplicação das penalidades previstas na Lei 8.666/1.993;

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

5) o controle da execução dos serviços está a cargo da Diretoria da Vara do Trabalho.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0751/2015 MONIQUE PUGA SARUBBI 23.570.475/0001-19 R\$ 2.839,92

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 39/2016 - Lote 1 - Aquisição de materiais de higienização para a área de odontologia - Secretaria de Saúde
Item 1 - Lã de aço para limpeza, em fardo contendo 14 pacotes de 8 unidades, marca Bombril. - Qtd. 14 Caixa - V.Unit. 2,30 - V.T. 32,20
Item 2 - Filme de PVC, transparente, para alimentos, em bobinas de 28 cm x 300 m, marca: Alpfilm. - Qtd. 30 Unidade - V.Unit. 22,02 - V.T. 660,60
Item 3 - Luva Multiuso de borracha, para limpeza, tamanho Pequeno, em pacotes com 1 par, marca: Dannycomfort. - Qtd. 40 par - V.Unit. 8,01 - V.T. 320,40
Item 4 - Luva Multiuso de borracha, para limpeza, tamanho Médio, em pacotes com 1 par, marca: Dannycomfort. - Qtd. 20 par - V.Unit. 11,76 - V.T. 235,20
Item 5 - Escova para unhas com cabo em plástico, marca: Duplas. - Qtd. 12 Unidade - V.Unit. 16,38 - V.T. 196,56
Item 6 - Toalha para limpeza, descartável, com alto poder de absorção e gramatura mínima de 80 gr/m2, em pacotes com 6 rolos com mínimo de 80 toalhas, na medida mínima de 28 cm X 40 cm, marca: WYPALL X70. - Qtd. 2 Pacote com 6 rolos - V.Unit. 219,50 - V.T. 439,00
Item 7 - Alcool 92,8°, em frascos com 1 litro, marca: Tupi. - Qtd. 6 Litro - V.Unit. 7,00 - V.T. 42,00
Item 8 - Esponja d
Observação Obj: Esclarecemos que a íntegra do presente objeto encontra-se no arquivo a ele anexado.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0026/2016 IOB INFORMAÇÕES OBJETIVAS 43.217.850/0001-59 R\$ 2.892,00
PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 1/2016 - Lote 1 - Renovação de assinatura - Seção da Biblioteca
Item 1 - Renovação da assinatura anual da Revista Síntese Trabalhista e Previdenciária, com vigência de janeiro a dezembro de 2016 e periodicidade mensal. A presente despesa ocorrerá com dotação orçamentária da Escola Judicial.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.722,00 - V.T. 1.722,00
SubTotal R\$: 1.722,00
Objeto 2: Cons.: 1/2016 - Lote 1 - Renovação de assinatura - Seção da Biblioteca
Item 1 - Renovação da assinatura anual da Revista Síntese Direito Desportivo, com vigência de janeiro a dezembro de 2016 e periodicidade bimestral. A presente despesa ocorrerá com dotação orçamentária da Escola Judicial.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.170,00 - V.T. 1.170,00
SubTotal R\$: 1.170,00
Valor Total Credor R\$: 2.892,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0062/2016 EXTINTORES BARREFOGO LTDA 00.914.114/0001-47 R\$ 125,00
ME

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 42/2016 - Lote 1 - Recarga de extintores - Vara do Trabalho de Barretos
Item 1 - Recarga de extintores, conforme elencado abaixo:
- 01 (uma) recarga para extintor de CO2 6 kg, ao valor de R\$ 45,00;
- 01 (uma) recarga para extintor de PQS 6 kg, ao valor de R\$ 40,00;
- 01 (uma) recarga para extintor de AP 10 l, ao valor de R\$ 25; e
- 03 (três) testes hidrostáticos com pintura em cilindro, destinados aos extintores

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

acima, ao valor unitário de R\$ 5,00, totalizando R\$ 15,00.
- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 125,00 - V.T. 125,00

Observação Obj: Esclarecemos que os extintores deverão ser retirados na unidade requisitante e devolvidos, após as recargas.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0068/2016 EXTINTORES BARREFOGO LTDA 00.914.114/0001-47 R\$ 1.404,00
ME

OBJETO **Objeto 1:** Cons.: 48/2016 - Lote 1 - Manutenção equipamentos de segurança - FT São José do Rio Preto.

Item 1 - Contratação de empresa para o serviço de manutenção nos equipamentos de segurança do Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto, incluindo os seguintes itens:

a) Recarga de 18 (dezoito) extintores de incêndio, do tipo AP 10 Litros, ao valor unitário de R\$ 23,00, totalizando R\$ 414,00;

b) Recarga de 18 (dezoito) extintores de incêndio, do tipo PQS 4 Kg, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 540,00;

c) Recarga de 01 (um) extintor de incêndio, do tipo CO2 6 Kg, ao valor de R\$ 50,00;

d) Ensaio Hidrostático em 14 (quatorze) mangueiras de Incêndio de 15 metros, ao valor unitário de R\$ 20,00, totalizando R\$ 280,00;

e) Substituição de 01 (uma) bateria de 12v, da Central de Alarme contra incêndio, ao valor de R\$ 120,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.404,00 - V.T. 1.404,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0054/2016 MAXETRON SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES LTDA 66.052.242/0001-37 R\$ 7.800,00

OBJETO **Objeto 1:** Cons.: 34/2016 - Lote 1 - Aquisição de assinatura anual eletrônica - Coordenadoria de Comunicação Social.

Item 1 - Aquisição de assinatura anual eletrônica de acesso a banco de dados online de veículos e profissionais que atuem no mercado de imprensa no país, incluindo nome, endereço, telefone, email, sítio da internet e responsável pelo atendimento, com atualização permanente, permitindo a consulta a, pelo menos, 10 mil empresas do ramo.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.800,00 - V.T. 7.800,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0066/2016 SÉRGIO TORRES TEIXEIRA 399.945.704-04 R\$ 9.000,00

OBJETO **Objeto 1:** Cons.: 46/2016 - Lote 1 - Contratação de conteudista - Escola Judicial

Item 1 - Contratação do Exmo. Sr. SÉRGIO TORRES TEIXEIRA para atuar como conteudista no curso "Novo Código de Processo Civil: uma visão bem crítica - processo de conhecimento e cumprimento de sentença I", com carga horária total de 30 horas, que ocorrerá de 08/06 a 04/07/2016.

PÚBLICO-ALVO: magistrados- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.500,00 - V.T. 4.500,00

Item 2 - Contratação do Exmo. Sr. SÉRGIO TORRES TEIXEIRA para atuar como conteudista no curso "Novo Código de Processo Civil: uma visão bem crítica - processo de conhecimento e cumprimento de sentença II", com carga horária total de 30 horas, que ocorrerá de 06 a 26/07/2016.

PÚBLICO-ALVO: magistrados- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.500,00 - V.T. 4.500,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0078/2016	GUSMAN CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA EPP	55.423.099/0001-26	R\$ 1.200,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 60/2016 - Lote 1 - Reforma em calçada (pavimento do passeio) - Fórum Trabalhista de Campinas</p> <p>Item 1 - Reforma de calçada (pavimento do passeio), em frente ao Fórum Trabalhista de Campinas, com reaproveitamento das pedras existentes e fornecimento de pedra, areia, cimento e demais materiais necessários à execução dos serviços, ao valor de R\$ 600,00 para a mão-de-obra e R\$ 600,00 para os materiais, totalizando R\$ 1.200,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.200,00 - V.T. 1.200,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0071/2016	ANDRADE E OLIVEIRA COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA - ME	13.612.347/0001-37	R\$ 465,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 54/2016 - Lote 1 - Recarga de Extintores - FT de Franca/SP.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para o serviço de recarga de extintores do Fórum Trabalhista de Franca/SP, incluindo os seguintes itens:</p> <p>a) Recarga de 03 (três) extintores de incêndio, do tipo AP 10 Litros, ao valor unitário de R\$ 25,00, totalizando R\$ 75,00;</p> <p>b) Recarga de 07 (sete) extintores de incêndio, do tipo PQS 4 Kg, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 210,00;</p> <p>c) Recarga de 04 (quatro) extintores de incêndio, do tipo CO2 6 Kg, ao valor unitário de R\$ 45,00, totalizando R\$ 180,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 465,00 - V.T. 465,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0075/2016	DYLL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	58.375.700/0001-40	R\$ 440,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 58/2016 - Lote 1 - Aquisição de Banners - Coordenadoria de Comunicação Social.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 04 (quatro) unidades de banners, medindo 180 x 120 cm cada uma, todas em lona fosca, com impressão em policromia de alta resolução, incluindo acabamento com cabos de madeira, cordinha e ponteiros de borracha, ao valor unitário de R\$ 110,00, totalizando R\$ 440,00, destinadas a eventos deste E. TRT.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 440,00 – V.T. 440,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0072/2016	INDA FIRE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA – EPP	01.405.849/0001-08	R\$ 700,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 55/2016 - Lote 1 - Recarga de Extintores - VT de Indaiatuba.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para o serviço de manutenção nos equipamentos de segurança da Vara do Trabalho de Indaiatuba, incluindo os seguintes itens:</p> <p>a) Recarga de 07 (sete) extintores de incêndio, do tipo PQS 4 Kg, ao valor unitário de R\$ 40,00, totalizando R\$ 280,00;</p> <p>b) Recarga de 07 (sete) extintores de incêndio, do tipo AP 10 Litros, ao valor unitário de R\$ 35,00, totalizando R\$ 245,00;</p> <p>c) Ensaio Hidrostático em 07 (sete) mangueiras de Incêndio, ao valor unitário de R\$ 25,00, totalizando R\$ 175,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 700,00 - V.T. 700,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0080/2016	SOCALCULO PROJETOS	50.998.442/0001-47	R\$ 800,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	ESTRUTURAIIS LTDA		
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 61/2016 - Lote 1 - Contratação de visita técnica - Coordenadoria de Projetos e Obras</p> <p>Item 1 - Visita técnica para avaliar o comportamento das fissuras preenchidas com gesso na fachada do 15º pavimento do prédio que abriga o Edifício-Sede Judiciário, para verificação dos procedimentos a serem realizados para recomposição das anomalias.- Qtd. 1 visita técnica – V.Unit. 800,00 - V.T. 800,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0076/2016	ANDRADE E OLIVEIRA COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA - ME	13.612.347/0001-37	R\$ 791,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 59/2016 - Lote 1 - Recarga de Extintores - FT de Limeira.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para o serviço de recarga de extintores do Fórum Trabalhista de Limeira/SP, incluindo os seguintes itens:</p> <p>a) Recarga de 07 (sete) extintores de incêndio, do tipo AP 10 Litros, ao valor unitário de R\$ 35,00, totalizando R\$ 245,00;</p> <p>b) Recarga de 06 (seis) extintores de incêndio, do tipo PQS 4 Kg, ao valor unitário de R\$ 38,00, totalizando R\$ 228,00;</p> <p>c) Recarga de 06 (seis) extintores de incêndio, do tipo PQS 6 Kg, ao valor unitário de R\$ 43,00, totalizando R\$ 258,00;</p> <p>d) Recarga de 01 (um) extintor de incêndio, do tipo CO2 6 Kg, ao valor de R\$ 60,00.</p> <p>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 791,00 - V.T. 791,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0065/2016	LEANDRO ANTONIO PARIZ MANUTENÇÃO E REPAROS ME	21.214.777/0001-29	R\$ 1.101,75
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 44/2016 - Lote 1 - Reparos em máquinas de cintar processos - Coordenadoria de Manutenção</p> <p>Item 1 - Reparos em 01 (uma) máquina de cintar processos, instalada no Centro de Memória, Arquivo e Cultura deste E. TRT, marca Cyklop, modelo SP-4, tombo nº 68.637, incluindo a substituição de peça e serviços, conforme abaixo:</p> <p>- 01 (um) exaustor, ao valor de R\$ 153,56;</p> <p>- conserto, revisão, regulagens, limpeza, lubrificação e testes de 20 minutos, ao valor de R\$ 312,50.</p> <p>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 466,06 - V.T. 466,06</p> <p>Item 2 - Reparos em 01 (uma) máquina de cintar processos, instalada no Centro de Memória, Arquivo e Cultura deste E. TRT, marca Cyklop, modelo SP-4, tombo nº 48.384, incluindo a substituição de peças e serviços, conforme abaixo:</p> <p>- 01 (um) Micro LS-1, ao valor de R\$ 20,55;</p> <p>- 03 (três) Micros LS-3, LS-5, e braços com rolete, ao valor unitário de R\$ 24,00, totalizando R\$ 72,00;</p> <p>- 02 (dois) discos de fricção, ao valor unitário de R\$ 115,32, totalizando R\$ 230,64;</p> <p>- conserto, revisão, regulagens, limpeza, lubrificação e testes de 20 minutos, ao valor de R\$ 312,50.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 635,69 - V.T. 635,69</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que a descrição completa do objeto segue em arquivo anexo a este Pedido de Empenho.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0085/2016	CASSIUS ROBERTO DA SILVA	096.246.548-83	R\$ 1.800,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 65/2016 - Lote 1 - Serviços de jardinagem - Fórum Trabalhista de Lençóis Paulista.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	Item 1 - Serviços de jardinagem, com poda da grama que ornamenta os jardins dos prédios da Primeira e Segunda Varas do Trabalho de Lençóis Paulista, bem como o corte do mato do estacionamento e limpeza/retirada dos resíduos, incluindo todos os materiais necessários para sua realização.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.800,00 - V.T. 1.800,00		
	Observação Obj: 1) estão previstas 06 (seis) manutenções, ao valor unitário de R\$ 300,00, até o final do ano;		
	2) o preço total da manutenção é fixo e irrevogável até o dia 31/12/2016;		
	3) a empresa/pessoa contratada deverá fornecer todos os materiais e equipamentos necessários à realização dos serviços;		
	4) o descumprimento do acordado ensejará a aplicação das penalidades previstas na Lei 8.666/1.993;		
	5) o controle da execução dos serviços está a cargo da Diretoria do Fórum.		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0086/2016	S. H. FERRI MOTORES ME	10.925.390/0001-64	R\$ 1.519,01
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 66/2016 - Lote 1 - Revisão em bombas de água - VT Mogi Guaçu. Item 1 - Revisão em 02 (duas) bombas de água, marca Schneider, 7,5CV, 3500RPM TRI, modelo 112, motor WEG, ao valor de R\$ 902,48, incluindo a troca de peças e serviços: - rejuvenescimento, ao valor unitário de R\$ 350,00, totalizando R\$ 700,00; - 02 (dois) rolamentos 6206 ZZ NSK, ao valor unitário de R\$ 25,24, totalizando R\$ 50,48; - 02 (dois) rolamentos 6307 ZZ NSK, ao valor unitário de R\$ 46,00, totalizando R\$ 92,00; - 02 (dois) selos Mec. 1" Impacon, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 60,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 902,48 - V.T. 902,48 Item 2 - Revisão em 01 (uma) bomba de água, marca Schneider, 03CV, 3500RPM TRI, modelo 56, motor WEG, ao valor total de R\$ 264,87, incluindo troca de peças e serviços: - rejuvenescimento, ao valor de R\$ 150,00; - 01 (um) rolamento 6203 ZZ NSK, ao valor de R\$ 15,68; - 01 (um) rolamento 6204 ZZ NSK, ao valor de R\$ 17,94; - 01 (um) selo Mec. 3/4 Impacon T16, ao valor de R\$ 27,50. - 01 (um) selo Mec. 5/8 Impacon T01, ao valor de R\$ 27,50. - 01 (um) rolamento 6304 ZZ NSK, ao valor de R\$ 26,25. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 264,87 - V.T.</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que a descrição completa do objeto segue em arquivo anexo a este pedido de empenho. As bombas deverão ser retiradas e devolvidas à Unidade requisitante, após as revisões.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0088/2016	MAX COMERCIO DE EXTINTORES LTDA ME	60.711.827/0001-35	R\$ 525,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 68/2016 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - FT Sertãozinho Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 09 (nove) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, conforme abaixo: - 05 (cinco) de PQS BC 6 kg, ao valor unitário de R\$ 65,00, num total de R\$ 325,00; - 04 (quatro) de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 50,00, num total de R\$ 200,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 525,00 - V.T. 525,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0090/2016	JOAO BOSCO TEIXEIRA	046.029.858-58	R\$ 480,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 70/2016 - Lote 1 - Manutenção em caixas d'água - Fórum Trabalhista de Lençóis Paulista.</p> <p>Item 1 - Limpeza das caixas d'água dos prédios que abrigam a Primeira e a Segunda Vara do Trabalho de Lençóis Paulista e manutenção na estrutura (tablado) que sustenta um dos reservatórios, incluindo todos os materiais necessários.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 480,00 - V.T. 480,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0094/2016	ALINE FELETI PEDROSO	363.552.968-08	R\$ 6.485,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 75/2016 - Lote 1 - Montagem e instalação de grades e portão - FT de Campinas.</p> <p>Item 1 - Contratação de profissional para o serviço de montagem e instalação de grades e portão no prédio que abriga o Fórum Trabalhista de Campinas, no intuito de atender a solicitação do Conselho Superior do Trabalho e da Secretaria da Saúde e Vigilância Sanitária de Campinas, incluindo os seguintes itens:</p> <p>a) Montagem e instalação de uma grade de proteção de 2,50 m x 1,60 m x 2,00 m, para o poço de água do lençol freático;</p> <p>b) Montagem e instalação de uma grade de proteção de 1,40 m x 1,00 m x 2,00 m, para o painel das motobombas;</p> <p>c) Montagem e instalação de um portão duplo de correr de 2,60 m x 2,20 m, para proteção da subestação de força do prédio;</p> <p>d) Pintura das grades e do portão na cor determinada pelo requisitante;</p> <p>e) Limpeza e organização de toda área desta obra.</p> <p>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.485,00 - V.T. 6.485,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0098/2016	J.R. ANDRADE TUPÃ ME	00.519.029/0001-84	R\$ 350,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 79/2016 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Tupã</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 13 (treze) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, conforme abaixo:</p> <p>- 05 (cinco) de PQS 4 kg, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 150,00;</p> <p>- 07 (sete) de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 20,00, totalizando R\$ 140,00;</p> <p>- 01 (uma) de CO² 6 kg, ao valor de R\$ 60,00.</p> <p>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 350,00 - V.T. 350,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0101/2016	SÔNIA REGINA BAZ BARRANCO - ME	23.418.843/0001-08	R\$ 4.225,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 81/2016 - Lote 1 - Crachá e cordão para o 16º Congresso Nacional de Direito do Trabalho e Processual do Trabalho do TRT da 15ª Região - Coordenadoria de Comunicação Social.</p> <p>Item 1 - Crachá em PVC 0,50 fosco, impresso em 4 x 0, medindo 14 cm de altura x 12 cm de largura, com cantos arredondados e recorte de furo ovoide para garra modelo jacaré.- Qtd. 1300 Unidade - V.Unit. 1,60 - V.T. 2.080,00</p> <p>Item 2 - cordão para crachá em fita acetinada, medindo 1,5 x 85 centímetros, com gravação dos dois lados em 4 cores, incluindo garra modelo jacaré.- Qtd. 1300 Unidade - V.Unit. 1,65 - V.T. 2.145,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

Observação Obj: A arte final para impressão será enviada, por meio eletrônico, e pode ser solicitada pelo telefone (19) 3236-2100, ramal 1491, ou pelo email cerimonial.comunicacao@trt15.jus.br

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0100/2016 ROSA FERREIRA DE AZEVEDO ME 09.636.513/0001-68 R\$ 214,00

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 80/2016 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Adamantina

Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 06 (seis) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, conforme abaixo:

- 03 (três) de AP 10 L, ao valor unitário de R\$ 22,00, totalizando R\$ 66,00;

- 02 (duas) de CO² 6 kg, ao valor unitário de R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00.

- 01 (uma) de PQS 4 kg, ao valor de R\$ 28,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 214,00 - V.T. 214,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0092/2016 AP E S EDITORIAL FEIRAS E EVENTOS LTDA 01.913.180/0001-65 R\$ 894,00

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 73/2016 - Lote 1 - Inscrição no Photoshop Conference 2016 - Coordenadoria de Comunicação Social

Item 1 - Inscrição do servidor Pedro Luiz Borges Júnior no evento Photoshop Conference Campinas 2016 - plano ouro (3 dias), previsto para ocorrer nos dias 16 a 18 de maio de 2016, na cidade de Campinas/SP.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 894,00 - V.T. 894,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0106/2016 DAVID JOSIEL ASSIS DE SOUZA 416.670.218-18 R\$ 1.250,00

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 86/2016 - Lote 1 - Reparos em ambientes do antigo prédio - VT Indaiatuba

Item 1 - Contratação de prestador para reparos em ambientes do antigo prédio da Vara do Trabalho de Indaiatuba, sito na Av. Presidente Vargas, nº 1578, mediante o fornecimento de todo o material necessário, conforme segue:

1) Piso térreo:

- fixação do gradil da escada, ao valor de R\$ 100,00;

- substituição de 01 (uma) pedra da escada, ao valor de R\$ 550,00;

- acabamento em 02 (duas) luminárias instaladas na cozinha, ao valor total de R\$ 250,00;

- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 900,00 - V.T. 900,00

Item 2 - 2) Piso superior:

- fixação do gradil esquerdo da escada, ao valor de R\$ 250,00;

- acabamento em gesso na sala de espera das audiências, ao valor de R\$ 100,00;

- encaixe de aba do ar condicionado da antiga sala da OAB, sem custo, serviço será prestado em cortesia.

- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 350,00 - V.T. 350,00